
 

Ekonomické poradenství pro ŠJ 
 

 

 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

07-03-11 

 
Samostatné ekonomické služby firmy VIS jsou určeny ke kontrole ekonomických ukazatelů 
a správného hospodaření se stravným a potravinami v zařízeních hromadného stravování.  

 

 

Asistence při zavedení DPH 
Pro jídelny – plátce DPH – nabízíme komplexní podporu pro zavedení režimu plátce DPH.  
 
Přehled nabízených služeb:  

úvodní metodické konzultace k problematice DPH ve školním stravování 

dodání SW podpory potřebné pro jednoduchou a správnou evidenci DPH  
(jen pro uživatele programů VIS) 

instalaci, zavedení a zaškolení SW (jen pro uživatele programů VIS) 

konzultace a kontrolní návštěvy při podání prvního daňového přiznání 

průběžné metodické vedení a kontrola dle potřeby zákazníka 
 

Bezpečnostní a kontrolní audit 
Pro uživatele, kteří používají jakýkoliv informační systém pro evidenci strávníků a evidenci skladového 
hospodářství,  je určen tzv. Bezpečnostní a kontrolní audit. Během auditu specialista firmy VIS 
pomocí systému dotazů identifikuje nedostatky provozu informačního systému jídelny a poskytne 
doporučení pro jejich nápravu.  

 
Kontrolní systém 
Nezávislý software pro realizaci kontroly hospodaření se stravným a potravinami v zařízeních 
společného stravování.  Analyzuje účetní výstupy z libovolné skladové evidence a evidence strávníků. 
Vytváří komplexní měsíční hlášení pro zaúčtování dat v účetnictví a pro provedení kontroly. Software 
provedení kontroly výrazně urychluje a usnadňuje. Při dodání SW je nezbytná dvouhodinová 
asistence (v cenách běžného servisu) zahrnující instalaci, nastavení, úvodní proškolení a provedení 
cvičné kontroly za 1 měsíc. 
 

Ekonomický miniaudit 
On-line aplikace k jednoduché kontrole, zda jídelna správně počítá mzdovou a věcnou režii a zda 
správně určuje cenu jídla. Aplikace přináší jednoduché srovnání s ostatními jídelnami (mzda, 
produktivita, režie, provoz bufetu, atd.) Výsledkem miniaudit mohou být doporučení, čemu je vhodné 
věnovat pozornost a kde lze v provozu hledat rezervy. 
 
 

Audit ekonomiky jídelny 
Služba je určena ke kontrole ekonomických ukazatelů a správného hospodaření se stravným a 
potravinami v zařízeních hromadného stravování. Služba je realizována přímou návštěvou specialisty 
VIS v provozu zákazníka. Audit zahrnuje analýzu hospodaření zařízení s důrazem na kontrolu účetní 
evidence o činnosti stravovacího provozu, hodnocení věcných nákladů na výrobu stravy, hodnocení 
mzdových nákladů a produktivity práce v zařízení. Výsledkem auditu je podrobná zpráva.  

 
Účetní a daňové poradenství 
V případě požadavku lze poskytnout služby specialisty VIS na účetní a daňovou  problematiku. Cena 
této služby se řídí aktuálním servisním ceníkem firmy VIS a typem servisní smlouvy, uzavřené mezi 
zákazníkem a firmou VIS.  
 
 
 
Ceny jednotlivých služeb se řídí platným ceníkem firmy Veřejná informační služba, spol. s r.o.. 
Kteroukoli z nich je možné objednat u obchodních zástupců firmy VIS, nebo v centrále firmy 
na e-mailové adrese obchod@visplzen.cz a na telefonu 377 457 334. 

mailto:obchod@visplzen.cz

